Artículo 1° .- Dónase a la Comuna de
Colonia Bicha, departamento Castellanos, un
inmueble de propiedad del Superior Gobierno
de la Provincia, ubicado en Colonia Bicha, en
el cual se encuentra emplazada la plaza

pública de la localidad, que encierra una
superficie de doce mil seiscientos metros
cuadrados (12.600m²), identificado con la
Partida de Impuesto Inmobiliario 08-07-00-
557982/0002-3, inscripto el dominio el 1° de
julio de 1924, al Número 013814, Folio 476,
Tomo 70P en el Registro General de la
Propiedad, departamento Castellanos.

Art. 2° .- Las erogaciones que demande la

[...]

y consecuentemente el traslado de dominio a
su nombre, de un inmueble propiedad del
Superior Gobierno de la Provincia de Santa
Fe.

Dicho inmueble está ubicado en Colonia
Bicha, donde actualmente se encuentra la
plaza pública y consta de una superficie de
doce mil seiscientos metros cuadrados
(12.600 m²), identificado con la partida de
Impuesto Inmobiliario 08-07-00-557982/
0002-3, inscripto el dominio el 8 de julio de
1924, al Número 013814, Folio 476, Tomo 70P,
departamento Castellanos del Registro
General de la Propiedad.

La Comuna necesita que dicho inmueble

[...]

Por lo brevemente expuesto, requiero de
mis pares la aprobación del presente
proyecto de ley.

A.L. Calvo

6
LA H. LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

SANCIONA CON FUERZA DE

L E Y :

Artículo 1°.- Declárase de utilidad general
y sujeta a expropiación una fracción de terreno
de tres mil doscientos cincuenta metros
cuadrados (3.250m2), ubicada en Rafaela,
departamento Castellanos, determinada e
individualizada mediante plano de mensura,
parte de una fracción mayor de terreno
identificada como lote C según Plano de
Mensura N° 93.018 del año 1980,
empadronado bajo Partida Inmobiliaria N° 08-